ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /SGDĐT-CTTT
V/v triển khai Quyết định ban hành

tài liệu thuộc Chương trình

bồi dưỡng nâng cao năng lực cho

nhân viên y tế trường học

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện và

thành phố Thủ Đức;

- Trường THPT, trường phổ thông có nhiều cấp học

(có cấp cao nhất là THPT);

- Trung tâm GDTX, Trung tâm GDNN-GDTX;

- Thủ trưởng đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Quyết định số 354/QĐ-BGDĐT ngày 22 tháng 01 năm 2024 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai Quyết định ban hành các tài liệu thuộc Chương

trình bồi dưỡng nâng cao năng lực cho nhân viên y tế trường học;

Căn cứ Quyết định số 4202/QĐ-BGDĐT ngày 13 tháng 12 năm 2022 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo phê duyệt Chương trình bồi dưỡng nâng cao năng lực cho nhân

viên y tế trường học.

Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai Quyết định ban hành các tài liệu thuộc

Chương trình bồi dưỡng nâng cao năng lực cho nhân viên y tế trường học của Bộ

Giáo dục và Đào tạo với nội dung cụ thể như sau:

1. Các tài liệu thuộc Chương trình bồi dưỡng nâng cao năng lực cho nhân viên

y tế trường học, gồm 08 tài liệu cụ thể sau:

- Tổng quan về y tế trường học và đặc điểm tâm sinh lý lứa tuổi của học

sinh.

- Vệ sinh trường học.

- Dinh dưỡng và an toàn thực phẩm.

- Một số bệnh, tật thường gặp ở học sinh.

- Sức khỏe sinh sản, sức khỏe tâm thần và phòng chống tác hại của chất gây

nghiện.

- Phòng, chống tai nạn thương tích và sơ cấp cứu ban đầu.

- Truyền thông giáo dục sức khỏe.

- Công tác quản lý sức khỏe học sinh.

(Tài liệu kèm theo).

2

2. Các tài liệu thuộc Chương trình bồi dưỡng nâng cao năng lực cho nhân viên

y tế trường học được sử dụng làm tài liệu tập huấn cho nhân viên y tế trường học tại

các cơ sở giáo dục mầm non và phổ thông.

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo tham mưu Ban Chỉ đạo công tác y tế trường học

quận/huyện/thành phố Thủ Đức sử dụng các tài liệu nêu tại mục 1 công văn này trong

công tác phối hợp với ngành Y tế tổ chức đào tạo, tập huấn chuyên môn, nghiệp vụ

cho nhân viên y tế trường học theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ Sở GDĐT (để báo cáo);

- P.TCCB (để phối hợp);

- Lưu: VT, CTTT (Tuyền).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Trí Dũng

		2024-02-29T16:43:37+0700

		2024-02-29T18:03:27+0700

		2024-03-05T09:27:54+0700
	Dương Trí Dũng

		2024-03-05T11:04:31+0700

		2024-03-05T11:04:31+0700

		2024-03-05T11:04:31+0700

		2024-03-05T11:04:31+0700